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Høringsnotat om oppfølging av forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og
Oppgavemeldingen mv.

Det vises til brev fra Helse - og omsorgsdepartementet (HOD) 6. juni i år med oversendelse av
høringsnotat om oppfølging av forslag i Primærhelsetjenestemeldingen mv.

Sysselmannen på Svalbard viser til at høringsnotatet foreslår å tydeliggjøre kommunens a nsvar for
psykososial beredskap og oppfølging gjennom en endring i helse - og omsorgstjenesteloven .
I høringsnotatet er det også vist til at helsetjenesten på Svalbard er organisert på en annen måte enn
kommunale helse - og omsorgtjenester på fastlandet. Bl .a. av den ne grunn er helse - og
omsorgstjenesteloven ikke gjort gjeldende på Svalbard. Dette innebærer at forslaget om å
tydeliggjøre kommunens ansvar for psykososial beredskap og oppfølging ikke får anvendelse her.
Det fremholdes imidlertid at erfaringer fra bl.a. 22/7, øvelse Svalbard 2014 og skredulykken i
Longyearbyen 19. desember 2015 viser at psykososial beredskap er minst like viktig på Svalbard
som på fastlandet. HOD vil derfor vurdere status for psykososial beredskap og oppfølging på
Svalbard i en egen prosess, for eksempel som ledd i evalueringen av skredulykken.

Sysselmannen viser i den forbindelse til Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskaps rapport
med e valuering av håndtering, beredskap og forebygging i forbindelse med skredulykken i
L ongyearbyen 19. desember 2015 . I læringspunktene i rapporten er psyko so sial beredskap omtalt,
og det anbefales bl. a at det klarlegges hvem som skal ha ansvar for organiser ing av psykososial
beredskap og oppfølging av rammede og berørte. Det er derfor svært positivt at HOD i
høringsnotatet varsler at en slik prosess nå vil bli innledet.

De øvrige forslagene i høringsnotatet angår forslag til justeringer i regelverk som i kke er gitt
anvendelse for Svalbard. Vi har derfor ingen ytterligere merknader.

Med hilsen

Berit Sagfossen
assisterende sysselmann Hanne Margrethe Ingebrigtsen

juridisk rådgiver
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